
nflasyon düzeltmesi kısaca; bilançodaki para
sal olmayan kıymetlerin tarihi değerlerinin

(‘ (düzeltmeye esas alınacak tutarın) düzeltme
katsayısıyla çarpılması suretiyle bilançonun ait

olduğu tarihteki satın alma gücü cinsinden hesaplan
ması işlemi olarak tanımlanabilir. Aslında bu yeni bir
konu değil. 2003 ve 2004 yılarında da bu uygulamanın
neredeyse aynısı yapılmıştı. Ama üzerinden tam 20 yıl
geçti. 0 günleri hatırlayanların, yani bu konuda tec
rübe sahibi olanların sayısı oldukça azdır. Bu nedenle,
nasıl yapılacağı konusu başta olmak üzere, şirketlerin
krına olası etkileri, önceki yıllarda olduğu gibi tekrar
bir erteleme olup olmayacağı gibi sorular şimdiden
zihinleri kurcahyor.

Bugün itibarıyla konuya ilişkin yasal düzenleme
yürürlükte. Ertelenme ihtimali yok değil ancak bu sadece
yasa değişikliği ile mümkün. Uygulamaya ilişkin usul
ve esaslar ise önümüzdeki günlerde çıkarılacak olan
bir tebliğle belirlenecek. Biz de bu yazımızda yasal
düzenleme kapsamında enflasyon düzeltmesine ilişkin
bazı sorulara cevap arayacağız:

1. Enflasyon düzeltmsinin şartları nedir?

Yurt içi üretici fiyat endeksindeki Çıl-ÜFE) son 36 aylık
artış oranının yüzde 100’den ve son 12 aylık artış oranı
nın da yüzde 1 O’dan fazla olması şartlarının her ikisinin
birden gerçekleşmesi durumunda mal? tablolann enf
lasyon düzeltmesine tabi tutulması gerekiyor,

2021 sonu itibarıyla bu şartların her ikisi de sağlan
mıştı aslında. Yani kural olarak enflasyon düzeltmesi
yapılması gerekiyordu. Ancak 7352 sayılı yasayla Vergi
Usul Kanunu’na eklenen geçici bir madde ile bu uygu

ama ertelenmişti. Buna göre enflasyon düzeltmesi

şartları oluşsa dahi; geçici vergi dönemleri dahil olmak

üzere 2021 ve 2022 hesap dönemleri ile 2023 hesap

dönemi geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzelt

mesi yapı]mayacaktı. Diğer taraftan 31.12.2023 tarihli
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malı tabloların ise yukarıdaki yüzde 10 ve yuzde 100
şartlarının gerçekleşip gerçekleşmedığıne bakılmaksızın

enflasyon duzeltmesine tabi tutulması gerekiyor.

2. Kımier enflasyon duzeltmesi yapmak zorunda ve
hangi mali tablolar düzeltı1ecek?

Kazançlanni bilanço esasına gore tespit eden gelir
ve kurumlar vergisi mukelleflerı, vergi usul yasasina
gore enflasyon duzeltmesı yapmak zorundalar. Işletme
defteri tutan esnaf ile serbest meslek erbaplari ise
enflasyon duzeltmesı kapsamına gırmıyorlar Ancak
bu mukelleflere amortısmana tbı iktisadi kıymetle
nnı duzeltilmiş tutarlari üzerinden amortismana tabi
tutabilme imkni sağlanmiş durumda Kapsama giren
mukelleflerın sadece bılançoları enflasyon duzeltmesine
tabi tutulacak Gelirtablosunda herhangi bir düzeltme
işlemi yapilmayacak

3. Bılanconun hangi kalemleri düzeltme kapsaminda?
Bilançoda parasal ve parasal olmayan kıymetler

bulunuyor Bunlardan sadece parasal olmayan kıymetler
enflasyon duzeltmesı kapsamına ginyor Bu kiymetler
den bazilarını,

• Stoklar
• Mali duran varliklar
• Maddi ve maddi olmayan duran varlıklar ıle bınk

miş amortismanlar
• Yıllara sarı inşaat ve onarım işi malıyetleri/hakedışlerı
• Bazı verilen/alman sipariş avanslari
• Gelecek aylara/yillara ait giderler
• Gelecek aylara/yillara ait gelirler
• Öz sermaye kalemlerı (Sermaye, emisyon primi,

yedekler, geçmiş yıllar kar/zaran gibi) olarak siralayabıli
nz Kasa, banka hesaplari, alış bedeli ile değerlenmeyen
menkul kıymetler (tahvıller gibi) alacaklar ve borçlar
parasal kıymet olarak kabul edildiğinden düzeltme
kapsamına girmıyorlar

VERGDE GÜNDEM IL
YİRMİ YIL SONRAYİNE

‘ENFLASYON DUZELTMESF
Daha önce 2003 -2004 yıllarınğa uygulanan ‘enflasyon düzeltmesi’ yine
gündemde, Söz konusu uygulamanın şirketlerin krına olası etkileri, önceki
yıllarda olduğu gibi tekrar bir erteleme olup olmayacağı gibi sorular merak
konusu. Bu yazımızda yasal düzenleme kapsamında enflasyon düzeltmesine
ilişkin bazı sorulara cevap aradık.
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4. Düzeltme işleminde dikkate alınacak tarih neye

göre belirleniyor?
Stoklar, yıllara yaygın inşaat ve onarım maliyetleri ve

hakedişler, gelecek dönemlere ilişkin gelir ve giderler,
maddi ve maddi olmayan duran varlıklar ile haklar ve
şerefiyelerin defterlere kayıt tarihi esas alınarak düzel
tilmesi gerekiyor. Alış bedeliyle değerlenen menkul kıy
metler ile mali duran varlıklar satın alma tarıhi itibanyla,
nakit olarak ödenmiş sermaye ve emisyon primleri ise
tahsil tarihi itibarıyla düzeltiliyorlar. Kryedeklergeçmiş
yıl körları ve dönem krından artınlan sermayenin ise tes
cil tarihi itibanyla düzeltmeye tabi tutulması gerekiyor.

Vergi usul yasası uyarınca
bazı finansman maliyetlerinin
(faiz, kur farkı gibi) stok veya sabit
kıymet maliyetine intikal ettiril
mesi zorunlu. Stoklar için aktife
alındığı tarihe kadaç sabit kıy
metler içinse aktife alındığı yılın
sonuna kadar oluşan finansman
giderleri bu kapsamda. Belirtilen
tarihlerden sonra oluşan finansman giderlerinin ise aktif-
leştirilmesi veya doğrudan gider yazılması konusunda
mükellefler serbest bırakılmış durumda.

Ister zorunlu isterse ihtiyari olarak stokların veya
sabit kıymetlerin maliyet bedeline, mali duran varlıklann
alış bedeline intikal ettiriimiş olan finansman giderleri
varsa bunların reel olmayan kısmının hesaplanıp, bu
kısım düşüldükten sonra bulunan tutararın enflasyon
düzeltmesine tabi tutulması gerekiyor. Bu hesaplamanın
nasıl yapılacağına ilişkin mevzuatta temel yöntem ve
alternatif (kolaylaştırılmış) yöntem olmak üzere iki yön
teme yer veriliyor. Alternatif yöntem seçildiği durumda
bu yöntem üç yıl değiştirilemiyor.

açıklandığı gibi parasal olmayan kıymetlerin düzeltilmesi
sonucu ortaya çıkan enflasyon karı/zararı bilançoda
geçmiş yıl kr zararı hesabında gösterilecek. Söz konusu
geçmiş yıl kn vergiye tabi tutulmadığı gibi geçmiş yıl
zararı da zarar olarak kabul edilmeyecek. 2023 yılı vergi
matrahı veya mali zararı düzeltme yapılmadan önceki
kar/zarara göre hesaplanıp beyan edilecek.

8. 2024 ve sonraki yıllardaki düzeltmeler ver9 -

rahim nasıl etkileyecek?
2024 ve sonrasında enflasyon düzeltmesinin yapılıp

yapılmayacağının tespitinde yazımızın başında değindi
ğimiz iki şartın (yüzde 100 ve yüzde 10 şartları) sağlanıp
sağlanmadığına bakmak gerekiyor. Şu anki enflasyon
oranı ve 2024 hedef enflasyon oranlan dıkkate alındı
ğında şimdiden 2024 yılında enflasyon düzeltmesinın
uygulanacağını söylemek yanlış olmayacaktır.

2023 düzeltmesınden farklı
olarak 2024 ve takip eden yıl
larda vergi matrahlan veya mali
zararlar enflasyon düzeltmesini
de içerecek şekilde belirlenecek.
Bunun sonucunda da genel ola
rak; özkaynakları güçlü kurumlar
açısından enflasyon düzeltmesi
nin kn (dolayısıyla kurumlarver
gisini) azaltıcı etkisinin olacağını,
özkaynakları zayıf veya eksi olan
daha çok borçla finanse edilen
kurumlar açısından ise enflasyon
düzeltmesinin karı artırıcı etkısı

nin olacağını söyleyebiliriz. Tabii ki şirketın aktıf yapısının
da (stok ve net sabit kıymet büyüklüğü ile süresi gibi)
matrah veya mali zarar üzerinde etkili olacağı açıktır.

9. Amortismanlar düzelt miş değe le üzer’nden
mi ayrılacak?

Enflasyon düzeltmesi sonucu amortısmanlar ve da
payları, düzeltilmiş değerler üzerinden hesaplanacaktır.
Ayrıca bu kıymetlerin elden çıkarılması durumunda
bunlara ilişkin enflasyon düzeltme farklan da maliyet
olarak kabul edilecek.

10. Pasif kalemlere ait enfi s fark hesapları iş1 t

meden çekilirse ne olur?
Pasif kalemlere ait enflasyon fark hesaplarının, her

hangi bir suretle başka bir hesaba nakledOmesi (serma
yeye ilave hariç) veya işletmeden çekilmesi durumunda
vergilendirileceğine ilişkin düzenleme yasada yer alıyor.
Hatta kurum zararda olsa bile bu ışlemlenn vergılendı
rileceğini hatırlatmakta fayda var.
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5. İlgili kıymetler hangi değerleri üzerinden düzelt
meye tabi tutuluyor?

Stoklar ile amortismana tabi iktisadi kıymetler ve
arsalar maliyet bedeli, hisse senetleri ise alış bedeli üze
rinden düzeltmeye tabi tutuluyor.

6. Reel olmayan finansman
maliyeti ayrıştırması ne

demek?

7. 2023 düzeltmesinin vergiye etkisi var mı?
Enflasyon düzekmesinde ık aşama 2023 bilançosu

nun düzeltilmesi olacak. Aslında buna vergisel açıdan
enflasyon düzeltmesi demek de çok doğru olmayabilir.
2023 düzeltmesini bir nevi 2024 için başlangıç bilançosu
oluşturmak şeklinde tanımlayabiliriz. Çünkü yukanda


